

2022年交通工具意外伤害保险产品年度经营数据

序号	产品名称	上市日期	销售渠道	合作机构名称	销售状态 (在售/停售)	保单件数 (万件)	原保险保费收入 (万元)	期末有效保险金额 (万元)	佣金费用 (万元)	赔款支出 (万元)	过去三个年度综合赔付率(%)		
											第一个年度	第二个年度	第三个年度
1	中宏附加安行意外伤害保险	2002-12-22	个人代理保险	—	停售	0	0.38	273.70	0	0	-1171.61%	-1592.86%	-6.55%
2	中宏附加安行II意外伤害保险	2014-1-12	个人代理保险	—	在售	0.0113	1,133.29	1346924.27	14.06	45.74	1.83%	3.60%	2.12%
3	中宏安行II意外伤害保险	2014-1-12	个人代理保险	—	在售	0.0061	85.69	104034.20	4.03	4.95	8.31%	-0.45%	5.73%
4	中宏宏创2017交通工具意外伤害保险	2017-7-6	个人代理保险	—	在售	3.1671	181.66	10167480.00	0.10	0.07	-6.18%	3.09%	-17.73%
5	中宏宏创旅游意外伤害保险	2019-12-10	个人代理保险	—	在售	0.7536	13.82	7340.00	0.01	0	3.10%	-1.10%	-11.95%
6	中宏安行长期意外伤害保险	2010-7-2	个人代理保险	—	停售	0	1.04	783.40	0.35	0	—	—	—
7	中宏附加私家车意外伤害保险	2016-1-2	个人代理保险	—	停售	0	55.62	179940.40	0	0	—	—	—
8	中宏附加交通工具意外伤害保险	2017-12-12	个人代理保险	—	在售	0.0292	501.57	3355568.00	30.76	10.00	—	—	—
9	中宏团体公共交通意外伤害保险B款	2014-12-2	个人代理保险	—	停售	0.1562	102.95	201830.00	15.10	-0.20	-1.07%	1.21%	-2.42%
10	中宏宏创2017交通工具意外伤害保险	2017-7-6	银邮代理	—	在售	—	-0.01	—	0	0	-6.18%	3.09%	-17.73%
11	中宏附加交通工具意外伤害保险	2017-12-12	银邮代理	星展银行	在售	0.0010	8.59	58650.00	1.33	0	—	—	—
12	中宏团体公共交通意外伤害保险B款	2014-12-2	保险经纪	金联安保险经纪(北京)有限公司南京分公司 明亚保险经纪有限公司	停售	0.0026	5.55	15340.00	1.47	0	-1.07%	1.21%	-2.42%
13	中宏宏创2017交通工具意外伤害保险	2017-7-6	公司直销	—	在售	0.0136	1.13	76500.00	0	0.02	-6.18%	3.09%	-17.73%
14	中宏团体公共交通意外伤害保险B款	2014-12-2	专业代理	北京泰洋保险代理有限公司 大童保险销售服务有限公司	停售	0.0001	0.25	1800.00	0.03	0	-1.07%	1.21%	-2.42%

备注：1. 本表按年度统计，统计每一款意外伤害保险产品的经营数据。
2. 本表按产品维度（按保险条款逐条统计）填写，每个产品填写一行数据。销售渠道从下拉框中选择。
3. “合作机构名称”仅填写业务规模排名前三的合作机构。
4. 销售状态是指截至表格填报当日，该产品是否仍然在售。
5. 保单件数是指该产品上一年度销售的保单件数。
6. 原保险保费收入为税后数据。
7. 期末有效保险金额为上一年度末的有效保险金额，保险金额按保单签订的最高给付额统计。
8. 佣金费用为上一年度向保险代理人、保险经纪人支付的佣金费用总额。
9. 赔款支出为再保后数据，仅保险期限一年及以下意外险产品填写综合赔付率。综合赔付率为再保后数据，填写过往三个年度的数据，以2023年报送为例，第一个年度、第二个年度、第三个年度分别填写2020年、2021年和2022年的综合赔付率。指标计算公式为：（再保后赔款支出+再保后未决赔款准备金提转差）÷（再保后已赚保费）。